PAGE

	СОКОЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КАДНИКОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.12.2018
	№
	286а

	г. Кадников

	О выдаче разрешения на размещение объекта на землях, находящихся в государственной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Вологодской области от 28 декабря 2015 года № 1208 «Об утверждении порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», на основании заявления ООО «СК «Новый дом» с целью  выполнения работ по муниципальному контракту № 0130200002418003235-0558117-02 от 14.12.2018 года, заключенного по результатам аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выдать обществу с ограниченной ответственностью «СК «Новый дом» (Российская Федерация, Вологодская область, город Вологда, ул. Говоровский проезд, дом 45-1, ИНН 3525324603, ОГРН 1023500873626) сроком на 6 месяцев разрешение на размещение объекта участков тепловой сети Вологодская область, Сокольский район, город Кадников:

 - ввод от точки врезки по ул. Пушкинская по ул. Октябрьская до здания по адресу: г. Кадников, ул. Карла Маркса, д. 14 на землях находящихся в государственной собственности, категория земель «земли населенных пунктов»  с ул. Пушкинская в кадастровом квартале 35:26:0107010, проходит по ул. Октябрьская кадастровых кварталах 35:26:0107010, 35:26:0107012, врезается в здание котельной по ул. Октябрьской (кадастровый квартал 35:26:0107012). Есть ответвление к зданию, проходящее по земельному участку с кадастровым номером 35:26:0107010:24.
 - ввод от точки врезки по ул. Володарского  до здания по адресу:                        г. Кадников, ул. Октябрьская,  д. 1»,  на землях находящихся в государственной собственности, категория земель «земли населенных пунктов» в кадастровом квартале 35:26:0107007, проходит по улице Володарского  в кадастровых кварталах 35:26:0107007, 35:26:0107008, 35:26:0107011, 35:26:0107012, заходит на земельный участок с кадастровым номером 35:26:0107012:5 и врезается в здание, расположенное: Вологодская обл, р-н Сокольский, г Кадников, ул. Максима Горького, д. 36,
предназначенные для переключения организаций социального обслуживания г.  Кадникова Сокольского района с угольных котельных на газовую БМК-14 ООО «Газпром теплоэнерго Вологда.

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Новый дом» обязано:

2.1. Возвратить земли, в отношении которых выдано решение о размещении объекта, в состояние и качество не хуже первоначального.

2.2. Использовать земли в соответствии с действующим законодательством.

2.3. В случае, если использование земель, находящихся в государственной собственности, на основании выданного разрешения привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель:
1) привести такие земли в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;

2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель.
3. Решение о размещении объекта может быть прекращено в следующих случаях:

1) если лицом, которому выдано настоящее решение, подано заявление о прекращении действия решения о размещении объекта;

2) использования или неиспользования земель для целей, не предусмотренных решением о размещении объекта.

4. Отделу земельных и имущественных отношений администрации города Кадникова:
4.1. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить информацию о размещении объекта на официальном сайте администрации города Кадникова www.kadnikov-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.2. Направить в течение десяти рабочих дней со дня принятия копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня их подписания.

Руководитель администрации                                                               А.Е. Комельков